
Szansa dla bezrobotnych i absolwentów

Nawet 75 tysięcy złotych pożyczki (przy rocznym procentowaniu 0,56%) mogą otrzymać bezrobotni oraz absolwenci szkół i
studenci ostatniego roku w ramach nowego programu „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie II” na podjęcie działalności
gospodarczej i tworzenie nowych miejsc pracy dla osób niemających pracy.

Do podziału jest niebagatelna kwota 3,5 mln zł. Wnioski przyjmowane będą do końca
2016 roku, chyba, że rozdysponowane zostaną wcześniej na pożyczki. Warto więc się
spieszyć.

Program wdrażany jest przez Bank Gospodarstwa Krajowego we współpracy z
pośrednikami finansowymi. W przypadku województw podlaskiego i warmińsko-
mazurskiego partnerem BGK jest Capitales Finanse sp. z o. o., Polskie Stowarzyszenie
Doradcze i Konsultingowe, Eurofirma Media sp. z o. o. z siedzibą w Białymstoku

- Cieszymy się, że dzięki tej inicjatywie szanse na pożyczkę na bardzo korzystnych
warunkach będą mieli także bezrobotni, którzy w innych okolicznościach nie mieliby
takiej możliwości – mówi Artur Piotrowski, Dyrektor Funduszu. - My nie badamy historii,
ani zdolności kredytowej. Liczy się projekt i poręczenie. A 75 tysięcy złotych to
naprawdę niemało, jeśli poważnie się myśli o własnym biznesie.

Na zdjęciu: od lewej Wiceprezes Radosław Stępień, Pierwszy Zastępca Prezesa
Zarządu BGK i Artur Piotrowski, Dyrektor Funduszu reprezentujący Capitales 

Wartość pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej nie może przekroczyć 20-
¬krotności przeciętnego wynagrodzenia, obowiązującego w dniu złożenia wniosku o
pożyczkę (do 75 622,80 zł - stan na III kw.2014), przy oprocentowaniu 0,56 % w skali
roku (na dzień 09 października 2014 r.). Okres spłaty wynosi maksymalnie do 7 lat.
Pożyczkobiorca nie ponosi opłat za rozpatrzenie wniosku i obsługę pożyczki.

Ale to nie wszystko. O pożyczkę na utworzenie stanowiska pracy mogą się również
ubiegać przedsiębiorcy. W tym przypadku wartość pożyczki nie może przekroczyć 6-



krotności przeciętnego wynagrodzenia, obowiązującego w dniu złożenia wniosku o
pożyczkę (do 22 686,84 zł - stan na III kwartał 2014), przy oprocentowaniu 0,56 % w
skali roku (na dzień 09 października 2014 r.). Okres spłaty wynosi maksymalnie do 3
lat. Tak jak w przypadku pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej,
pożyczkobiorca nie ponosi opłat za rozpatrzenie wniosku i obsługę pożyczki.

3 listopada w siedzibie Banku Gospodarstwa Krajowego podpisano umowy na obsługę
programu „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie II” z pośrednikami finansowymi.

Więcej: www.wsparciewstarcie.pl

http://www.wsparciewstarcie.pl/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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